重大城科学〔2013〕43号
关于规范学生课堂行为的通知

各二级学院：

为规范学生课堂行为，敦促学生养成良好的行为习惯，根据我院实际决定，在全校范围内进行学生课堂纪律整改，现将有关事项通知如下：
一、课堂行为规范
1.学生应提前5分钟到达上课地点，做好上课准备；若迟到，应先报告，老师允许后方可进入教室；迟到15分钟及其以上者视情节轻重可按旷课处理；
2.上课时应保持仪容整洁，衣着大方，夏天不得穿背心、运动短裤、拖鞋进入教室；

3.上课要遵守课堂纪律，专心听讲，不做与课程无关的事，不与周围同学交头接耳，不得影响其他人听课，不得影响教师授课；
4.学生不得早退或中途出入教室，如有特殊情况必须中途离开教室时，应征得教师的同意；上课期间，走动、移动桌椅动作要轻，避免发生嘈杂杂声，影响其他班级学习；
5.对课堂教具、设备、墙壁、门窗等须备加爱护，不要随便移动，不得污染或损害，在教室里要爱护照明设备、节约用电，离开教室时应随手关灯；

6.教室内外要保持清洁，不得随地吐痰，乱扔纸屑、果皮等杂物，严禁携带食物进入教学楼；
7.课堂上，不得随便打、接手机，应将手机关闭或设为静音。
二、工作要求
1.9月26日前召开一次规范学生课堂行为主题班会，将课堂行为规范告知每一学生，并在班级内部形成一定的监督力量，班会开展情况于9月30日前报送至学生处敖莹莹；
2.从第四教学周周一起，开展为期一个月的行为规范检查活动，活动由教务处、学生处、后勤处、保卫处牵头，各二级学院组织落实；
3.学生上课期间每日7:40—8:30各二级学院安排至少一名辅导员及若干学生干部在负责区域（详见第六点）进行检查，检查主要内容为迟到、早退、衣着规范及携带食物进入教学楼；
4.各辅导员加大查课力度，规范学生的课堂行为；

5.教务处、学生处、后勤处、保卫处负责监督、抽查二级学院落实情况；
6.各二级学院负责区域如下：
建管学院——主教各入口，土木、人文学院——新教（图书馆旁）各入口，经管学院——六教各入口，艺术、建筑学院——一教、二教各入口，电气学院——三教、实验楼各入口；
三、结果反馈
各二级学院每周五12：00前将本周检查结果（电子版、纸质版各一份）汇总、提交学生处项晋，学生若有违反校规、校纪的行为将按照《学生手册》相关规定进行处理。
重庆大学城市科技学院学生处    重庆大学城市科技学院教务处

重庆大学城市科技学院后勤处    重庆大学城市科技学院保卫处
二○一三年九月十六日
主题词：规范 学生 行为 通知
发：二级学院
重庆大学城市科技学院学生处         2013年9月16日印发
（共印9份）

PAGE